
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 1
k pojistné smlouvě č. 7721128881/2019/OIVZ/032-A
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen „vedoucí pojistitel“)
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00 
tel. 956 421 111, fax 956 449 000 

a

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00, Česká republika
IČO: 63998530
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 3433
(dále jen „pojistitel“)
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

a

Městská část Praha 7
se sídlem Praha 7 - Holešovice, U Průhonu 1338/38, PSČ 170 00
IČO: 00063754
(dále jen „pojistník“)
zastoupený Mgr. Janem Čižinským, starostou městské části

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka. 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č-účtu:

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento Dodatek č. 1, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto Dodatku č. 1, 
dále jen „ Dodatek č. 1“) odvolává, tvoří nedílný celek.

Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí Rady MČ Praha 7, č. usnesení 0255/20-R z jednání č. 23 ze dne 28. 4. 
2020.



Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem SOKRAT s.r.o. (IČO: 45311706) smlouvu, na jejímž 
základě tento samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře vykonává poradenskou činnost 
v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy.
S účinností od 1. 1. 2020 se vzhledem k výše uvedenému doplňuje samostatný zprostředkovatel jako správce pojištění 
a zástupce pojistníka v komunikaci:

SOKRAT s.r.o.
se sídlem Praha 5, Stodůlky, Dominova 2468/5, 158 00 Česká republika
IČO: 45311706
(dále jen „samostatný zprostředkovatel“)

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele.

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění takto 
* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek“, považuje se za něj tento dodatek

A. Dle přiloženého Výpisu z veřejné části obchodního rejstříku, který je nedílnou součástí tohoto dodatku se s 
účinností od 1.3.2020 mění adresa sídla pojistníka následovně: 

původní sídlo pojistníka: Praha 7, nábřeží Kapitána Jaroše 1000/7, PSČ 170 00 

nové sídlo pojistníka: Praha 7 - Holešovice, U Průhonu 1338/38, PSČ 170 00 

Aktuální specifikace pojistníka je tedy následující:

Městská část Praha 7
se sídlem Praha 7 - Holešovice, U Průhonu 1338/38, PSČ 170 00 
IČO: 00063754 
(dále jen „pojistník“)
zastoupený Mgr. Janem Čižinským, starostou městské části

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č-účtu:

B. Článek VII. (Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů) zní:

Článek VII.
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů

1. Prohlášení pojistníka

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho 
souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace 
o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité 
informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité 
aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.

1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením §

2



2760 občanského zákoníku.

1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil 
se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah 
pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další 
podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené v 
této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými 
v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových 
pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho 
sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím 
není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.

1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.

1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k datu 
uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v této pojistné 
smlouvě výslovně uvedeno jinak.

2. Registr smluv

2.1. Viz text Čl. VIII., odst. 9.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní 
straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ uvést číslo této pojistné smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací 
(např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. Dodatku č. 1) jejím zveřejněním v registru 
se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako 
počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených Dodatkem č. 1, jde-li o účinky 
dodatku) do budoucna.

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás 
uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste právnickou 
osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na 
základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování
osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci 
„O pojišťovně Kooperativa“.

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a 
údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení 
pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro plnění 
smlouvy, a

- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, statistiky 
a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných 
protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě oprávněných zájmů 
pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem 
uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

3

https://exchweb.koop.cz/owa/%3Fae%3DItem%26a%3DOpen%26t%3DIPM.Note%26id%3DRgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ%26pspid%3D_1487580981601_547995038%2523_blank
https://exchweb.koop.cz/owa/%3Fae%3DItem%26a%3DOpen%26t%3DIPM.Note%26id%3DRgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ%26pspid%3D_1487580981601_547995038%2523_blank
https://exchweb.koop.cz/owa/%3Fae%3DItem%26a%3DOpen%26t%3DIPM.Note%26id%3DRgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ%26pspid%3D_1487580981601_547995038%2523_blank
https://exchweb.koop.cz/owa/%3Fae%3DItem%26a%3DOpen%26t%3DIPM.Note%26id%3DRgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ%26pspid%3D_1487580981601_547995038%2523_blank
http://www.koop.cz/


Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění 
pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci 
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další 
osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu 
a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a 
soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních 
jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna 
způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze 
zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných 
údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a 
právy, která Vám v této souvislosti náleží.

C. Článek VIII. (Závěrečná ustanovení) nově zní:

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 1.1.2020 (počátek pojištění) do 31.12.2023 (konec pojištění). 
Počátek změn(y) provedených(-é) tímto dodatkem: 1.3.2020.
Tímto dodatkem provedená(é) změna(y) a případné(á) tímto Dodatkem č. 1 sjednané(á) nové(á) pojištění se 
nevztahují na dobu (nevznikají) před počátkem změn(y) provedených(-é) tímto Dodatkem č. 1.

2. Zánik pojištění se řídí NOZ. Výpověď pojistné smlouvy je možné podat z důvodů uvedených v NOZ, vyjma § 2805 
písm. b), který se pro tuto pojistnou smlouvu nepoužije.

3. Výpověď pojistné smlouvy je možné také na základě dohody obou smluvních stran, a to s výpovědní dobou v délce 
6 měsíců.

4. Změny pojistné smlouvy budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně odsouhlasených 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a to jak změny formálního charakteru, tak 
změny v seznamech, předmětech či rozsahu pojištění. Smluvní strany se při uzavírání dodatků zavazují postupovat 
v souladu s pojistnou smlouvou a s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

5. Pojistná smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se budou řídit právním řádem České republiky.
Případné spory z pojistné smlouvy budou rozhodovány obecnými věcně a místně příslušnými soudy České 
republiky.

6. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění 
podmínky nabídky.

7. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění 
touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná smlouva může být 
měněna pouze písemnou formou.

4



8. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká obchodní 
inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz.

9. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby text tohoto Dodatku č. 1 byl zveřejněn na internetových stránkách 
Městské části Praha 7 a na Profilu zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, a v registru smluv.
Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění.“
Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění, 
zajistí Městská část Praha 7 do 30 dnů od podpisu smlouvy a neprodleně bude druhou smluvní stranu o 
provedeném uveřejnění v registru smluv informovat.

10. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu této 
pojistné smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto 
pojistnou smlouvou (s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných 
pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem 
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému 
zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ 
„adresátem“ rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany 
dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované 
samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se 
považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli.

Pojistník si vyhrazuje právo v průběhu smluvního vztahu správce pojištění změnit, o takové změně bude pojistitele 
neprodleně informovat.

11. Tento Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě byl vypracován v osmi stejnopisech, pojistník obdrží pět stejnopisů, pojistitel 
obdrží jeden stejnopis, vedoucí pojistitel si ponechá dva stejnopisy.

12. Tento Dodatek č. 1 obsahuje 6 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto Dodatku č. 1 náleží 4 přílohy, z nichž 1 je 
fyzicky přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto Dodatku č. 1 jsou pojistné podmínky 
pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto Dodatku č. 1.

Výčet příloh: Příloha č. 1 - Seznam samostatných budov a staveb 
Příloha č. 2 - Informace o majetku a počtu žáků
Příloha č. 3 - Seznam pojištěných zastupitelů
Příloha č. 4 - Výpis referenčních údajů

V Praze dne 11. 5. 2020 ....................................... .................................

vedoucí oddělení poj. majetku a tech.rizik vedoucí underwriter 
Úseku pojištění hospodářských rizik Úseku pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

5

http://www.coi.cz/


V Praze dne 4. 5. 2020

zástupce ředitele s odpovědností za úpis 
Úseku podnikatelských rizik

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

V Praze dne 19. 5. 2020 ................................
Mgr. Jan Čižinský 

starosta městské části

Tento dodatek vypracovala:

6



ČESKÝ
STATISTICKÝ
ÚŘAD

VÝPIS REFERENČNÍCH ÚDAJŮ
Z REGISTRU OSOB PŘI ZMĚNĚ REFERENČNÍHO ÚDAJE

(NA ZÁKLADĚ § 14 ZÁKONA Č. 111/2009 Sb., O ZÁKLADNÍCH REGISTRECH, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ)

Tento výpis referenčních údajů Vám zasílá bezplatně správce registru osob po změně Vašeho referenčního údaje. 

Na výpis neodpovídejte do datové schránky odesílatele, byl vygenerován automatem.

Údaje poskytované z registru osob:

1. Výpis z registru osob
IČO: 00063754

Právní forma: 811 / Městská část, městský obvod

Datum změny: | 30.3.2012 16:12

Právní stav osoby:

Datum změny: |

Datové schránky: r44b2x7 - 10 - datová schránka orgánu veřejné moci
Datum změny: | 7.6.2012 00:00 |

2. Registrace

OVM registrující: 00007064 - Ministerstvo vnitra

Agenda registrující: A325 - Editace vybraných subjektů v gesci MV do ROS

Konec registrace/ 
Datum zániku:

Název osoby:

Místo podnikání/Sídlo:

Počátek registrace/ 
Datum vzniku:

Přerušení/pozastavení
činnosti:

Datum změny:

3. Statutární orgán
Pořadí Jméno, Příjmení/IČO, Název Adresa místa pob ytu/Sídlo Datum změny
1. JAN ČIŽINSKÝ 20.11.2015 12:25

8. Provozovny
Pořadí Název údaje Hodnota Datum změny
1. IČP 1005737631

Adresa Dukelských hrdinů 691/33
Holešovice
170 00 Praha 7

14.7.2012 00:15

Datum zahájení činnosti 28.06.2005 14.7.2012 00:15

Datum ukončení činnosti

Žádost: 0daacbda-da40-4f79-95d2-c92ded4c06c1 Fid: AG/2020-000 964 381 Dne: 05.03.2020 13:07:08 Strana: 1 / 2



ČESKÝ
STATISTICKÝ
ÚŘAD

2. IČP 1005737649
Adresa Komunardů 430/10

Holešovice
170 00 Praha 7

14.7.2012 00:15

Datum zahájení činnosti 28.06.2005 14.7.2012 00:15

Datum ukončení činnosti 13.04.2010 17.9.2015 18:27

3. IČP 1008139874
Adresa nábř. Kapitána Jaroše 1000/7, 17000 Praha, CZ 14.7.2012 00:15

Datum zahájení činnosti 28.06.2005 14.7.2012 00:15

Datum ukončení činnosti
4. IČP 1010506552

Adresa Nad štolou 936/3
Holešovice
170 00 Praha 7

17.9.2015 18:26

Datum zahájení činnosti 15.09.2015 17.9.2015 18:26

Datum ukončení činnosti
5. IČP 1010506561

Adresa Dělnická 1437/44
Holešovice
170 00 Praha 7

17.9.2015 18:26

Datum zahájení činnosti 15.09.2015 17.9.2015 18:26

Datum ukončení činnosti

Žádost: 0daacbda-da40-4f79-95d2-c92ded4c06c1 Fid: AG/2020-000 964 381 Dne: 05.03.2020 13:07:08 Strana: 2 / 2


